Приказ муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Басмановская средняя общеобразовательная школа»

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Басмановская

средняя общеобразовательная школа»,         на 2023/2024 учебный год.

от 25.08.2023                                                                    № 2508-1

В соответствии с приказом МКОУ «Басмановская  СОШ» от 24.02.2021 № 34-а «О

создании в 2021 году на базе МКОУ «Басмановская СОШ» центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для

обеспечения  развития у обучающихся естественно-научной,

математической, информационной грамотности, формирования критического и

 креативного  мышления,  совершенствования навыков

естественно-научной и технологической направленностей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МКОУ

«Басмановская СОШ», на 2023/2024 учебный год (далее – план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-

научной и   технологической    направленностей     «Точка   роста»,   осуществлять

деятельность  в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Басмановская СОШ»                     Ю.В. Гомзикова

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                  Приказом МКОУ «Басмановская СОШ»

                                                                                            от 25 августа 2023года

                                                                    № 2508-1

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования

естественно — научной и технологической направленностей «Точка роста»

МКОУ «Басмановская СОШ» на 2023/2024 учебный год

№

Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1. Методическое совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Ознакомление с планом,

утверждение рабочих

программ и расписания

Педагоги август 2023г. Директор

школы,

заместитель

директора по

УВР

2. Планирование работы на

2023 - 2024 учебный год

Составление и

утверждение плана на

2023 — 2024

учебный год

Педагоги август 2023 г. Педагоги

центра

3. Реализация

общеобразовательных

программ по предметным

областям «Физика»

«Химия»

«Биология»

Проведение

занятий на обновленном

учебном оборудовании

Педагоги -

предметники

в течение

года

Заместитель

директора по

УВР

4. Реализация курсов

внеурочной деятельности

 «Химия для

любознательных»

«Тайны микромира»

«Физика для всех»

«Техническое

моделирование»

Содержание курсов

направлено на

поддержание естественно-

научной и

технологической

направленностей

образовательных

программ

Сотрудники

Центра,

педагоги –

предметники,

классные

руководители

в течение

года

заместитель

директора по

УВР

5. Проектная деятельность Разработка и реализация

Индивидуальных и

групповых проектов,

участие  в научно-

практических

конференциях

Педагоги -

предметники

в течение

года

Педагоги

центра

6. Участие в конкурсах и

конференциях различного

уровня

Организация

сотрудничества

совместной, Проектной и

исследовательской

деятельности школьников

Педагоги-

предметники

в течение

года

Куратор

Центра,

заместитель

директора по

УВР

	Приказ муниципального казенного общеобразовательного учреждения
	«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Басмановская средняя общеобразовательная школа»,   ...
	ПРИКАЗЫВАЮ: